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Anotace

Bakalářská práce je zaměřena na doporučení propagace malého e-shopu na internetu.

Kvalifikační práce se skládá z teoretické a praktické části. V teoretické části jsou shrnuty

základní pojmy, které následně pomohly porozumění části praktické. Praktická část

zkoumá vnímání online propagace potencionálními zákazníky, dále se věnuje analýze

komunikačního mixu internetového e-shopu pomocí poskytnutého rozhovoru s

podnikatelem. V rámci analýzy e-shopu bylo také zhodnoceno jeho SEO, ke kterému bylo

navrženo jeho celkové zlepšení. Výsledky dotazníkového šetření a analýzy e-shopu byly

shrnuty do SWOT analýzy propagace e-shopu, na jejímž základě byla podnikateli

navržena doporučení k posílení silných stránek a příležitostí. Dále byly doporučeny

změny ke snížení slabých stránek e-shopu a eliminaci jeho ohrožení.
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Annotation

Title: The promotion of a small e-shop on the Internet

The bachelor thesis is focused on the recommendation of promotion of a small e-shop on

the Internet. The qualification thesis consists of a theoretical and a practical part. In the

theoretical part are summarized basic concepts, which then helped the understanding of

the practical part. The practical part examines the perception of online promotion by

potential customers, and then analyses the communication mix of an online e-shop by an

interview provided with the entrepreneur. The analysis of the e-shop also included an

evaluation of its SEO, to which an overall improvement was suggested. The results of the

questionnaire survey and the e-shop analysis were summarized into a SWOT analysis of

the e-shop promotion. On that analysis are based recommendations, which were

suggested to the entrepreneur to enhance the strengths and opportunities. Furthermore,

changes were recommended to reduce the weaknesses of the e-shop and eliminate its

threats.
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1 Úvod

Vzhledem k vývoji doby a zlepšení dostupnosti komunikačních technologií je poměrně

pochopitelné, že se určité činnosti přesunou do světa „online". Lidé jsou otevřeni online

nákupům již delší dobu, i když pandemie koronaviru tomu výrazně napomohla. Kvůli

zavřeným obchodům, lockdownu, omezeným možnostem přímého prodeje a vládním

nařízením, byla značná část podnikatelů a firem nucena přejít z kamenného prodeje na e-

shopy, kterým bylo potřeba věnovat mnoho úsilí, aby se nabídka jejich zboží dostala k

potencionálním zákazníkům.

Podle statistik české e-commerce.cz (2022) je na českém trhu více než 41 tisíc e-shopů a do

konce roku 2021 se očekávalo navýšení k necelým 46 tisícům. Proto je v této době významně

podstatné zvolit nej vhodnější a nejúčinnější cesty propagace e-shopu tak, aby se dosáhlo

většího povědomí o firmě, která není příliš známá, a došlo k naplnění hlavního cíle, a to

maximalizace zisku.

Tato práce se primárně zaměřuje na různé způsoby propagace u začínajícího e-shopu. Jelikož

si majitelé malých e-shopů své stránky provozují ve větší míře sami, nejsou jejich finanční

možnosti na propagaci vysoké a nemohou si dovolit investovat vysoké částky do

marketingových společností. Proto ve většině případů řeší propagaci svého e-shopu

svépomocí s nízkými investičními náklady.

Tato bakalářská práce analyzuje propagační cesty spolupracujícího e-shopu, dále je zhodnotí

a následně zde budou navrženy další doporučující kroky, které by mohly napomoct většímu

povědomí e-shopu mezi potencionálními zákazníky.

Výsledkem práce by mělo být získání jistého povědomí a znalostí v oblasti online propagace

a ze získaných znalostí navrhnout další možné postupy pro zlepšení propagace e-shopu

CuteNails.
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2 Cíl a metodika práce

2.1 Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je zjistit, navrhnout a doporučit možné propagační cesty, které

mohou být využívány jak v kamenném obchodě, tak převážně v internetových e-shopech.

Zhodnotit využívané cesty dané firmy ke své propagaci a následně navrhnout další možné

způsoby reklamy a prodeje, aby se e-shop zviditelnil a nabízené zboží se dostalo do

povědomí cílových zákazníků.

Z celkového vyhodnocení této práce, by mělo vzejít jisté doporučení pro e-shop, které

propagační cesty jsou účinné, které nikoliv, jakou formu uvedení zboží do prodeje zvolit a

jak rozvíjet a zdokonalovat nabídku e-shopu, aby se neztratila v nekonečném množství již

fungujících internetových prodejců.

Hlavní cíl bude naplňován pomocí pěti dílčích cílů:

1. První dílčí cíl zahrnuje zpracování informací do teoretické části práce, která bude

sloužit jako podklad pro část praktickou. Tato část bude rozdělena do tří hlavních

částí.

2. Druhý dílčí cíl je zaměřen na analýzu komunikačního mixu e-shopu pomocí

získaných dat podnikatelem Tomášem Stejskalem. Analýzou bude zodpovězena

výzkumná otázka:

• Jaká j e úroveň propagace e-shopu CuteNails?

3. Třetí dílčí cíl přinese výsledky dotazníkového šetření, které bude realizováno online

formou v rámci sociálních sítích na možných potencionálních zákaznících.

Dotazníkovým šetřením se předpokládá potvrzení či vyvrácení stanovených hypotéz:

• Více než 50 % respondentů využívá na počítači jako vyhledávač Google.

• Více než 75 % respondentů využívá na mobilním zařízení jako vyhledávač

Google.

4. Čtvrtý dílčí cíl je zaměřen na zpracování a porovnání výsledků z analýzy e-shopu a

dotazníkového šetření. Výsledky budou následovně porovnány ve SWOT analýze.

5. Pátým dílčím cílem je navrhnout e-shopu CuteNails určitá doporučení na zlepšení

stavu jeho internetové propagace.
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2.2Metodika zpracování

Práce je rozdělena primárně na teoretická a praktická východiska práce. Metodika

zpracování bude následně rozdělena a popsána podle dílčích cílů práce.

První dílčí cíl práce, teoretická část, obsahuje vymezení základních pojmů jako je marketing

a marketingový mix, dále je podrobněji definován komunikační mix a online marketing.

Tato část byla sestavena na základě informací získaných z odborné literatury a internetových

zdrojů formou literární rešerše, tyto zdroje jsou následně uvedeny v přehledu literatury této

práce. Teoretické poznatky byly využity jako podklady při následném zpracovávání části

praktické.

Druhý dílčí cíl práce byl zpracován pomocí marketingového mixu z poskytnutých vnitřních

materiálů a řízeného rozhovoru, který se konal osobně po vzájemné domluvě s majitelem e-

shopu CuteNails. Následně byl rozhovor využit pro představení a charakteristiku e-shopu a

analýzu komunikačního mixu.

Zpracování třetího dílčího cíle, dotazníkového šetření, bylo založeno na základě 20 otázek.

Respondenti mohli odpovídat na otázky online prostřednictvím Microsoft Forms, následné

zpracování výsledků probíhalo v Excelu. Dotazníkové šetření bylo prováděno v období

února a března roku 2022 formou anonymního online dotazování náhodně oslovených lidí

v rámci internetových skupin.

Čtvrtý dílčí cíl práce byl shrnut do SWOT analýzy. V této části byly shrnuty výsledky šetření

práce a zpracováno doporučení pro majitele e-shopu CuteNails.
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Teoretická východiska práce

3 Marketing

Marketing je v dnešní době nedílnou součástí podnikatelského procesu. Existuje však mnoho

různých možností definice tohoto pojmu a je velmi těžké vymezit tento pojem tak, aby se

všechny možné varianty významu shodovaly.

O marketingu mluvíme jako o souhrnu činností, které vedou ke směně zboží či služeb mezi

prodávajícím a nakupujícím za určitou hodnotu, která je akceptovatelná pro obě strany

obchodu. Marketing nám ale také například říká, jak bychom měli produkty při obchodu

nabízet, jak shánět potencionální zákazníky, jakými cestami či formami s nimi komunikovat,

a plno dalších velmi podstatných záležitostí, které jsou právě součástí tak velkého pojmu

jako je marketing.

Clemente (2004) vymezil pojem marketing jako komplexní řadu aktivit zahrnujících tvorbu

výrobků a služeb, podporu jejich existence a jejich fyzického zpřístupnění určeným cílovým

nakupujícím. Dále se marketing skládá z odlišných procesů, které jsou ve vzájemném

vztahu, a to vývoj informací o výrobku či službě pomocí různých přímých či nepřímých

komunikačních kanálů a koordinace jejich distribuce pro zajištění dostupnosti výrobku

cíleným zákazníkům.

Podle Hálka (2018) lze marketing definovat jako integrovaný komplex činností, zaměřených

na spotřebitelský trh. Dále ho můžeme chápat jako způsob:

1. vytváření,
2. propagování,

[…]


pomohly k lepší viditelnosti na internetu, a to např. doplnění meta klíčových slov, či

rozmístění klíčových slov do U R L stránek či jeho obsahu, dále do meta názvu a

popisu, či doplnění alternativních popisů obrázků.
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8 Závěr

Tato bakalářská práce se zabývala tematikou propagace vybraného malého e-shopu na

internetu. Zvoleným internetovým obchodem byl CuteNails. V teoretické části této práce

byly nejdříve zpracovány tři základní kapitoly pomocí literární rešerše.

Praktická část byla naplněna zpracováním analýzy komunikačního mixu z poskytnutých

interních dat a z vedeného rozhovoru s podnikatelem Tomášem Stejskalem. Analýza měla

za úkol odpovědět na výzkumnou otázku.

Jaká je úroveň propagace e-shopu CuteNails?

Z celkových získaných výsledků praktické části práce jsou propagační cesty e-shopu

uspokojivé, obsahují však jisté nedostatky, které byly prozkoumány a majiteli byly

doporučeny postupy jejich zlepšení.

Dále bylo v rámci praktické části zpracováno dotazníkové šetření. Na základě výsledků

šetření byly ověřeny určené hypotézy práce.

Více než 50 % respondentů využívá na počítači jako vyhledávač Google.

Více než 75 % respondentů využívá na mobilním zařízení jako vyhledávač Google.

Obě hypotézy byly v souvislosti získaných výsledky potvrzeny. V závislosti na to se nám

potvrdilo využívání Google Ads jako prosperující a mohlo být následně zařazeno mezi silné

stránky SWOT analýzy propagace e-shopu CuteNails.

Poslední úsek praktické části práce byl zaměřen na zpracování a porovnání výsledků

z analýzy e-shopu a dotazníkového šetření do SWOT analýzy, ze které vyšly silné a slabé

stránky, ale také příležitosti a ohrožení. Mezi silné stránky se řadí např. využívání Google

Ads či volba obrázkových reklam. Do slabých stránek se řadí např. nedostatečná aktivita na

sociálních sítích. V rámci příležitostí by rozhodnutí o nákupu mohla zákazníky pozitivně

ovlivnit nabídka dopravy zdarma. Jako ohrožení propagace e-shopu se může jevit např.

nezájem návštěvníků e-shopu o zasílání newsletterů, což by mohla být zbytečná finanční

investice majitele.
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Dotazník

1. Který internetový vyhledávač nejčastěji používáte na počítači?

• Bing

• Centrum

• Google

• Seznam

• Jiné... (uveďte)

2. Který internetový vyhledávač nejčastěji používáte na mobilním zařízení?

• Bing

• Centrum

• Google

• Seznam

• Jiné... (uveďte)

3. Při vyhledávání zboží na internetovém prohlížeči rozkliknu první nabízený odkaz.

• Souhlasím

• Spíše souhlasím

• Nevím

• Spíše nesouhlasím

• Nesouhlasím

4. U internetového prohlížeče mám povoleny tzv. pop-up (vyskakovací) okna.

• Souhlasím

• Spíše souhlasím

• Nevím

• Spíše nesouhlasím

• Nesouhlasím

5. Necháváte si od e-shopů zasílat na e-mail newslettery.

• Souhlasím

• Spíše souhlasím

• Nevím

• Spíše nesouhlasím

• Nesouhlasím
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6. Využili jste nabídky finanční slevy za odebírání newsletterů.

• Souhlasím

• Spíše souhlasím

• Nevím

• Spíše nesouhlasím

• Nesouhlasím

7. Co na internetové reklamě nejvíce oceňujete?

• Získání informací o produktu (službě)

• Formu sloganu

• Vzhled

• Jiné

8. Rozhoduji se při nakupování na základě recenzí předchozích zákazníků.

• Souhlasím

• Spíše souhlasím

• Nevím

• Spíše nesouhlasím

• Nesouhlasím

9. Sám(a) hodnotím e-shop recenzemi.

• Souhlasím

• Spíše souhlasím

• Nevím

• Spíše nesouhlasím

• Nesouhlasím

10. Co přes e-shop nejčastěji nakupujete?

• Oblečení

• Jídlo

• Dekorace

• Hračky

• Drogerii

• Elektroniku

• Jiné... (uveďte)
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11. Využívám slevových kódů, které mi e-shop nabídne.

• Souhlasím

• Spíše souhlasím

• Nevím

• Spíše nesouhlasím

• Nesouhlasím

12. Nabídka doručení zboží zdarma ovlivní moje rozhodnutí pro nákup:

• Souhlasím

• Spíše souhlasím

• Nevím

• Spíše nesouhlasím

• Nesouhlasím

13. Využívám soutěží na internetu za účelem získání dárku či slevového poukazu na

internetu.

• Souhlasím

• Spíše souhlasím

• Nevím

• Spíše nesouhlasím

• Nesouhlasím

14. Vzhled webových stránek ovlivní moje rozhodnutí nákupu na daném obchodu.

• Souhlasím

• Spíše souhlasím

• Nevím

• Spíše nesouhlasím

• Nesouhlasím

15. Co vás na vizuální reklamě zaujme jako první?

• Barva pozadí

• Obrázky

• Nadpisy

• jiný... (uveďte)
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16. Kterou platformu pro sdělování informací od prodejce nejvíce preferujete?

• Instagram

• Facebook

• Twitter

• E-shop

• E-mail

• jiný... (uveďte)

17. Pohlaví?

• Zena

• Muž

18. Věk?

• 15-26

• 37-34

• 35-50

• 5 0 - v í c e

19. Vaše nej vyšší ukončené vzdělání?

• Základní

• Vyučení

• Středoškolské s maturitou

• Vyšší odborné

• Vysokoškolské

20. Vaše současná ekonomická aktivita?

• Student

• Zaměstnanec v soukromém sektoru

• Státní zaměstnanec

• Nezaměstnaný

• OSVČ

• Důchodce
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