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N a základě vlastního průzkumu a analýzy n a v r h n o u t možné
propagační c e s t y , k e zviditelnění zkoumaného e - s h o p u .

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
1 2 3 4

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému o b o r u X • • •
Vymezení cíle a j e h o naplnění X • • •
Náročnost práce n a teoretické z n a l o s t i X • • •
Náročnost práce n a praktické d o v e d n o s t i X • • •
Adekvátnost použitých m e t o d , způsob j e j i c h použití • • •
H l o u b k a a správnost provedené analýzy • m • •
Práce s l i t e r a t u r o u • • •
Logická s t a v b a a členění práce • • •
Jazyková a terminologická úroveň • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • •
Vlastní přínos s t u d e n t a • • •
Využitelnost výsledků práce v t e o r i i (v p r a x i ) x • • •

Dílčí připomínky a náměty:
Práce j e zpracovaná pěkně, přehledně, analýza j e komplexní. Doporučuji v y l a d i t formát číslování
k a p i t o l , a l e t o j e d e t a i l .

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Celkově j e práce pěkně provedená. Je přehledná, p r e z e n t u j e dostatečný teoretický základ p r o
následný průzkum, analýzu a doporučení. Zvolené m e t o d y j s o u víceméně vhodné a formální
náležitosti splňuje. V některých částech se s t r o c h u prolíná zaměření n a konkrétní e - s h o p a p a k
obecný průzkum n a r e a k c e uživatelů n a r e k l a m u .

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

1) Uvádíte marketingový m i x 4 P , znáte nějaký jiný t y p marketingového m i x u ?

2 ) Myslíte s i , že žádost či upozornění p o delším časovém úseku zákazníka přiměje k zanechání zpětné
v a z b y ? Jak j i n a k b y s t e ještě zákazníka k napsání r e c e n z e m o t i v o v a l a ?
3 ) Proč j s t e si v y b r a l a z r o v n a t o t o téma p r o s v o u bakalářskou práci a v čem spatřujete hlavní přínos
vaší bakalářské práce?

Navržená výsledná známka: výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby)

V H r a d c i Králové, dne 1 2 . 5 . 2 0 2 2

podpis